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Strefa Sztuki – wysta-
wa i aukcja sztuki

Kilkaset obrazów oraz rzeźb 
autorstwa ponad stu artystów za-
prezentowanych zostanie w Strefie 
Sztuki. Część z dzieł będzie można 

wylicytować w aukcji na żywo! 

strona 2

Największy na świecie 
kołysany dzwon Vox 
Patris „Głos Ojca” 
wykonany przez 

wieloletnich Wystaw-
ców Saroexpo! 

strona 5

Sacroexpo  
w Bratysławie 

Targi Kielce podpisały umowę ze 
słowackimi targami Incheba Expo 
Bratislava na organizację wystawy 
branży sakralnej Sacroexpo! Wyda-
rzenie zaplanowane na 13 i 14 wrze-
śnia skierowane jest do wystawców 
i zwiedzających ze Słowacji, Czech, 

Węgier i Austrii.
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Z targów 
 na pielgrzymkę 

Wystawie Sacroexpo towarzyszy 
loteria dla osób konsekrowanych. 
Aby wziąć udział w konkursie wy-
starczy wypełnić kupon. Nagrodą 

jest udział w pielgrzymce.
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Wszystko do Kościoła
Na Wystawie Sacroexpo zaprezentowane zo-
staną: akcesoria liturgiczne, elementy dekora-
cyjne oraz wyposażenia wnętrz obiektów sa-
kralnych, w tym organy czy konfesjonały. Na 
targach dostępne będą m.in. tabernakula, reli-
kwiarze, naczynia liturgiczne, ręcznie zdobio-
ne szkło i kryształy, figury do szopki, świeczniki 
oraz patery. Wśród prezentowanych produktów 
nie zabraknie komunikantów i hostii, kadzideł, 
samozapalających się węgielków, krucyfiksów 

i ksiąg oraz win mszalnych. Na stoiskach poja-
wią się także doskonałej jakości szaty liturgicz-
ne, koszule kapłańskie i obuwie zaprezentowa-
ne przez czołówkę polskich producentów. Hale 
Targów Kielce wypełnią najnowsze rozwiązania 
technologiczne wykorzystywane w obiektach sa-
kralnych: nowoczesne, energooszczędne syste-
my ogrzewania kościołów, profesjonalny sprzęt 
i systemy nagłośnieniowe czy oświetleniowe, 
a także systemy informatyczne do zarządzania 
obiektami sakralnymi.

Wszystko dla Parafian
W trakcie targów Sacroexpo można będzie kupić 
gadżety, pamiątki religijne: breloczki, magne-
sy na lodówkę, poduszki z napisami, pamiątki 
okolicznościowe, np. na chrzest, różańce z drze-
wa oliwnego, czy z lawy wulkanicznej, a także 
opłatki wigilijne. Będą naturalne preparaty two-
rzone na bazie receptur zakonnych, pozłacane 
i posrebrzane dewocjonalia oraz reprodukcje 
cudotwórczych obrazów. Biura pielgrzymkowe 
obecne podczas Wystawy Sacroexpo zapropo-
nują wycieczki oraz pielgrzymki krajowe i mię-
dzynarodowe.

Piękno sztuki sakralnej
Czerwcowe targi Sacroexpo to nie tylko dewo-
cjonalia dla wiernych i wyposażenia dla kościo-
łów, ale również miejsce sztuki sakralnej. Hale 
kieleckiego ośrodka wystawienniczego podczas 

24. edycji Wystawy wypełnią m.in. rzeźby, fi-
gurki i witraże. Wśród produktów sakralnych 
nie zabraknie odlewów żywicznych, ikon wy-
palanych w drewnie oraz wypukłych obrazów. 
W Targach Kielce zaprezentują się Wystawcy 
z ewangeliarzami, z wyjątkową ofertą witraży 
oraz z rzeźbami w drewnie. – Każda kultura jest 
godna Ewangelii, kultura jest drogą do Boga. 
Przez wieki, to wiara inspirowała wielu arty-
stów, aby to co boskie wchodziło w ludzkie życie. 
Cyprian Kamil Norwid mówił, że skoro człowiek 
nosi w sobie podobieństwo do Boga, to jego sztu-
ka powinna odbijać w jakiś sposób Bożą prawdę 
– mówi JE dr hab. Jan Piotrowski, Biskup Die-
cezji Kieleckiej.

Strefa Sztuki i aukcja prowadzona na żywo
Dzięki współpracy z Domem Aukcyjnym i Ga-
lerią Sztuki Art in House, pierwszy raz podczas 
Sacroexpo powstanie Strefa Sztuki, w której bę-
dzie można obejrzeć kilkaset obrazów, rzeźb 
oraz ikon autorstwa ponad stu artystów. 

Drugiego dnia targów, we wtorek 20 czerwca 
o godzinie 17 część z prezentowanych dzieł bę-
dzie można wylicytować na aukcji sztuki prowa-
dzonej na żywo oraz online na specjalnej platfor-
mie onebid.pl. 

Wstęp na targi jest bezpłatny. Wystarczy za-
rejestrować się poprzez stronę sacroexpo.pl

Od hostii do organów

Wystawa Sacroexpo to wyjątkowe i jedyne 
takie miejsce w Europie! Szeroki asortyment 
dewocjonaliów, gadżetów, upominków i pamiątek 
religijnych, szaty, naczynia i akcesoria liturgiczne 
– to tylko część oferty tegorocznej 24. edycji 
wydarzenia, które potrwa od poniedziałku, 19 
czerwca do środy, 21 czerwca w Targach Kielce. 
Wstęp bezpłatny po rejestracji.
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Strefa Sztuki  
– wystawa i aukcja

Strefa Sztuki to nowość targów branży sakral-
nej. Zostaną w niej zaprezentowane dzieła 
stworzone wedle współczesnych trendów reli-
gijnych. Odwiedzając kielecką wystawę od 19 
do 21 czerwca będzie można obejrzeć kilkaset 
oryginalnych obrazów oraz rzeźb wykonanych 
przez ponad stu artystów. Drugiego dnia Sacro-
expo, 20 czerwca część z prezentowanych dzieł 
będzie można wylicytować w trakcie aukcji 
sztuki prowadzonej na żywo. 

– Podczas nadchodzącej edycji Wystawy Sacro-
expo pragniemy przedstawić nowoczesną sztukę 
chrześcijańską, która wyrażałaby współczesną 
duchowość, a przy tym prezentowała wysoki 
poziom artystyczny i estetyczny. Artyści, którzy 
zaprezentują swoje prace w ramach Strefy Sztu-
ki, to grupa o zróżnicowanym stylu i wypowie-
dzi artystycznej – podkreśla Aleksandra Koper, 
reprezentująca Dom Aukcyjny i Galerię Sztuki 
Art in House.

Kilkaset obrazów i rzeźb autorstwa ponad 
stu artystów 
Wśród artystów, którzy zaprezentują swoje pra-
ce w Strefie Sztuki podczas Wystawy Sacroexpo 
są między innymi:
• Piotr Barszczowski, zdobywca złotego me-

dalu na XIII Biennale we Florencji, z mo-
numentalnym przedstawieniem „Ostatniej 
Wieczerzy”,

• Katarzyna Słowiańska-Kucz, autorka „fla-
mandzkich baśni”, w których prowadzi za-
skakujące dialogi z dawnymi nastawami 
ołtarzowymi,

• Sylwester Stabryła, twórca nowoczesnych 
portretów psychologicznych wykorzystu-
jących ikonograficzne i kompozycyjne na-
wiązania do dzieł europejskich mistrzów,

• Joanna Mieszko, spadkobierczyni stylu 
Edwarda Dwurnika i Nikifora, podejmują-
ca temat architektury i metropolii, komen-
tatorka współczesnej kondycji ludzkiej,

• Jan Dubrowin, mistrz nowoczesnego aka-
demizmu, który tematy sakralne wprowa-
dza do świata polskiej ludowości i trady-
cyjnych obyczajów,

• Borys Fiodorowicz, poruszający temat 
licznych wyzwań moralnych, ekologicz-
nych i społecznych, jakie obserwujemy 
w otaczającym świecie – często z przy-
mrużeniem oka,

• Robert Jadczak, artysta czerpiący z ku-
bizmu (zwłaszcza twórczości Picassa) oraz 
abstrakcji geometrycznej.

Współczesne ikony
Ważną część Strefy Sztuki stanowić będą no-
woczesne, abstrakcyjne, często minimalistycz-
ne ikony stworzone przez artystów związanych 
z lwowską galerią Icon Art, a także te powstałe 
na plenerach w Nowicy. 

Kilkaset obrazów i rzeźb autorstwa ponad stu artystów zaprezentowanych zostanie 
podczas Wystawy Sacroexpo w dniach od 19 do 21 czerwca w Targach Kielce! 
Co więcej – wybrane dzieła będzie można wylicytować podczas aukcji.

Neowitraż "Ostatnia Wieczerza XXI", 
Piotr Barszczowski, 2021

Obraz "Gromniczna i wilk lutowy", Jan Dubrowin, 2023

Nowica 2019 – plener ikonopisarzy, Fot. Peter Beym Ikona "Trójca Święta", Khrystyna Kvyk, 2022

– Prawdopodobnie będzie to pierwsza tak sze-
roka prezentacja współczesnych ikon, których 
autorami są malarze z Ukrainy i Polski, sku-
pieni wokół inicjatywy „Nowa Ikona”. Wiele 
z tych prac powstało w trakcie międzynarodo-
wych warsztatów ikonopisów, organizowanych 
w Nowicy, niewielkiej wsi, w Beskidzie Niskim – 
wyjaśnia Mateusz Sora ze Stowarzyszenia Przy-
jaciół Nowicy.

Wśród artystów, których ikony będzie można 
obejrzeć podczas Sacroexpo są cenione postaci, 
m.in.: Kateryna Kuziv, Ivana Dashko, Victoria 
Shtyk, Andrija Vynnychoka, Danylo Movchana 
oraz Ewa Zalewska.

Dzieła do wylicytowania
Aukcja sztuki obejmująca kilkadziesiąt wybra-
nych prac będzie prowadzona na żywo drugiego 
dnia targów Sacroexpo we wtorek, 20 czerwca 
od godziny 17 w Targach Kielce. 

Udział w aukcji będzie można wziąć na dwa spo-
soby – na miejscu w Targach Kielce oraz onli-
ne. Dzieła będą do wylicytowania za pośrednic-
twem internetowej platformy onebid.pl, poprzez 
zlecenie z limitem lub telefonicznie. Cały kata-
log, regulamin aukcji i instrukcję licytacji będzie 
można znaleźć na stronie www.artinhouse.pl.

Strefa sztuki to wspólny projekt Domu Au-
kcyjnego i Galerii Sztuki Art in House, 
lwowskiej galerii Icon Art, Stowarzyszenia 
Przyjaciół Nowicy, Muzeum Diecezjalnego 
w Kielcach oraz Targów Kielce.
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Z targów na pielgrzymkę
Nagrodą w konkursie jest udział w pielgrzym-
ce. Losowanie odbędzie się w dwóch katego-
riach: siostry zakonne oraz zakonnicy i księ-
ża. – Na Wystawę Sacroexpo przyjechaliśmy 
wspólnie z proboszczem z Sanktuarium Matki 
Bożej Objawiającej Cudowny Medalik w Za-
kopanem. Wchodząc na targi, złożyliśmy ku-
pon konkursowy i los tak chciał, że wygrałem 
– podkreślał zadowolony ks. Jacek Piotrowski 
– zwycięzca ubiegłorocznej edycji konkursu.

Aby wziąć udział w loterii wystarczy wypełnić 
kupon konkursowy, wydawany przy rejestracji 
i wrzucić go do urny znajdującej się na stoisku 

Od ponad 15 lat Wystawie Sacroexpo 
towarzyszy loteria dla wszystkich osób 
konsekrowanych odwiedzających targi.

W ofercie sacroexpo.online znajduje się duży wybór 
dewocjonaliów oraz pamiątek religijnych (m.in. różańce, stuły, 
krzyżyki, modlitewniki, święte obrazy i figurki, medaliki, prezenty 
na Pierwszą Komunię Świętą i Chrzest Święty). 

Klienci pasażu handlowego mogą skorzystać z licznych rabatów i ofert 
promocyjnych, a także uzyskać informacje na temat nowych, interesujących 
ich produktów. Na stronie pojawiają się również najświeższe aktualności 
branżowe. 

SACRO EXPO
O N L I N E

CENTRUM ZAOPATRZENIA KOŚCIOŁA

Franciszkańskiego Biura Turystyczno–Piel-
grzymkowego PATRON TRAVEL. Losowa-
nie odbędzie się drugiego i trzeciego dnia wy-
stawy (20.06. i 21.06.). W ramach wycieczki 
organizator zapewnia między innymi: przelot, 
zakwaterowanie oraz ubezpieczenie. Serdecz-
nie zapraszamy do udziału w konkursie!

Podczas Wystawy Sacroexpo pojawi się rów-
nież szeroka oferta biur pielgrzymkowych 
z Polski i zagranicy, m.in. konsorcjum Tra-
de&Travel, Biura Pielgrzymkowo-Turystycz-
nego ARCUS, Orlando Travel czy Matteo 
Travel.

Już dziś sprawdź ofertę Wystawców 
SACROEXPO w pasażu handlowym 
sacroexpo.online!

Nagrodą w ubiegłorocznym konkursie był sześciodniowy wyjazd do Medjugorie.
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Spotkania dla administratorów 
obiektów zakonnych i kościelnych

Siła Sióstr Westiarek Jezusa
Z Wystawą Sacroexpo Zgromadzenie Sióstr Westiarek Jezusa związane jest już od 2009 roku. W kie-
leckim ośrodku wystawienniczym prezentuje najwyższej jakości paramenty liturgiczne. – Prace na-
sze są wykonywane ręcznie, haftem malarskim, cieniowanym i klasycznym wysokim. Haftujemy nićmi 
złotymi, bajorkiem i nićmi atłasowymi, co nadaje szatom wyjątkowe piękno. W ostatnim czasie wyko-
nujemy też haft komputerowy, posiadamy różne wzory i ciągle szukamy nowych – przekazuje s. Lidia.

Suknie na obrazy

W prowadzonych przez Westiarki pracowniach hafciarskich powstało wiele cennych prac. Na szcze-
gólną uwagę zasługują cztery suknie na cudowny Obraz Matki Bożej Częstochowskiej, suknia na 
obraz Matki Bożej do Czernej i Studziannej oraz suknia dla Matki Bożej do Kalwarii Zebrzydow-
skiej i dla Matki Bożej Leżajskiej. 

Szaty liturgiczne

Siostry Westiarki stworzyły ornat milenijny jako dar bł. Prymasa Tysiąclecia dla św. Pawła VI, ornat 
jubileuszowy dla św. Jana Pawła II, podarowany przez Ojców Paulinów z okazji 600-lecia obecno-
ści Matki Bożej na Jasnej Górze, a także szaty liturgiczne do Polskiego Seminarium Duchownego 
do Orchard Lake. Westiarki wykonały liczne prace na pielgrzymki św. Jana Pawła II do Polski oraz 
komplet szat liturgicznych na Jasną Górę z okazji podróży apostolskiej papieża Franciszka do Pol-
ski w 2016 roku.

Piękno Eucharystii

Zgromadzenie Sióstr Westiarek Jezusa dba również o wystrój obiektów sakralnych w trakcie Eucha-
rystii, pielęgnując tradycję ubierania ołtarzy na Boże Ciało, przygotowując dekoracje na uroczystości 
liturgiczne w parafiach czy haftując bieliznę kielichową. 

Od wielu lat Konferencja 
Wyższych Przełożonych 
Zakonów Męskich w Polsce 
oraz Forum Współpracy 
Międzyzakonnej są obecni 
w Targach Kielce podczas 
Wystawy Sacroexpo. 
Tworzą przestrzeń do 
rozmów z przedstawicielami 
różnych firm i organizują 
różne wydarzenia 
towarzyszące. 

Unikatowe szaty liturgiczne wykonane przez Westiarki Jezusa cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem podczas wystawy Sacroexpo w Targach 
Kielce. Najnowsze modele ornatów, stuły kapłańskie uszyte ręcznie,  
a także z pomocą komputera będzie można obejrzeć i zakupić w dniach  
od 19 do 21 czerwca. 

dobrami kościelnymi oraz spotkanie dla ekono-
mów. 

Otwartym dla wszystkich uczestników Wysta-
wy Sacroexpo spotkaniem będzie to skierowane 
do administratorów obiektów zakonnych i ko-
ścielnych. Wezmą w nim udział m.in.: przed-
stawiciele firmy Innpact, dostarczającej profe-
sjonalne rozwiązania i narzędzia do zarządzania 
mediami energetycznymi. – W trakcie wyda-
rzenia podjęte zostaną tematy dot. certyfikatów 
energetycznych budynków: zmiany w prawie 
i aktualne wymagania, wraz z przyszłymi zobo-
wiązaniami w tym zakresie. Reprezentanci To-
warzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych Polskiego 
Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych poruszą nie-
zwykle istotną kwestię zabezpieczenia przeciw 
kradzieżowego w obiektach i instytucjach ko-
ścielnych – podkreśla o. Robert Wawrzeniecki 
OMI, dyrektor Forum Współpracy Międzyza-
konnej.

Stoisko Forum Współpracy Międzyzakonnej 
oraz podmiotów współpracujących z FWM (nr 
E-64) będzie można odwiedzić w trakcie trzech 
dni targów Sacroexpo. Nie zabraknie niespo-
dzianek przygotowanych przez współwystaw-
ców oraz dobrej Kawy zakonnej, ze sprzedaży 
której pewna część przeznaczana jest na zako-
ny klauzurowe. Będzie tu można dowiedzieć się 
o funkcjonowaniu grup zakupowych, a także do 
nich dołączyć. Na stoisku FWM będą obecni 
przedstawiciele TUW PZUW z ofertą ubezpie-

czeń, a także PKN ORLEN z korzystną propo-
zycją dla Kościoła. Wśród współwystawców nie 
zabraknie również firmy BidFood Farutex z gru-
pą zakupową dla podmiotów kościelnych doty-
czącą produktów dla gastronomi, firmy Innpact 
proponującej rozwiązania grupy zakupowej 
w zakresie mediów energetycznych, opracowa-
nia procedur RODO, przeglądów okresowych 
i ich funkcjonowania w aplikacji KOBU. Wy-
stawcą będzie także Orange Polska z ofertą te-
lefonii komórkowej i internetu dla podmiotów 
kościelnych. Pojawią się tu również: MAKRO 
z grupą zakupową asortymentu spożywczego 
i chemicznego dla podmiotów kościelnych, fir-
ma Sikora Systemy Informatyczne z rozwiąza-
niami związanymi z ewidencją, ekonomią pod-
miotów kościelnych oraz oprogramowaniem 
dotyczącym przyjmowania intencji mszalnych. 
W czasie niektórych konferencji będą także do-
stępni przedstawiciele Generali Investments 
TFI, którzy proponują programy inwestycyjne 
dla podmiotów zakonnych i kościelnych. Nie 
zabraknie informacji o innych programach, któ-
re wspierają siostry klauzurowe w Polsce.

Udział w wydarzeniach towarzyszących targom 
Sacroexpo i spotkaniach organizowanych przez 
Konferencję Wyższych Przełożonych Zakonów 
Męskich w Polsce oraz Forum Współpracy Mię-
dzyzakonnej będą okazją m.in.: do zdobycia 
przydatnej wiedzy i poznania sposobów na za-
oszczędzenie pieniędzy zakonnych oraz jedno-
stek kościelnych.

Wyjątkowe prace Zgromadzenia Sióstr Westiarek Jezusa zaprezentowane  
zostaną podczas tegorocznej 24. edycji targów Sacroexpo.

W programie 24. edycji Wystawy Sacroexpo są 
spotkania zamknięte skierowane do grup zwią-
zanych z Kościołem, takie jak m.in.: szkolenie 
sekretarzy zakonnych jurysdykcji należących do 
Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów 
Męskich w Polsce. Dotyczą one kwestii związa-
nych z prowadzeniem sekretariatu i archiwum. 
Miejsce mają także wspólne spotkanie sekreta-
rzy i ekonomów poświęcone administrowaniu 

Prace Zgromadzenia Sióstr Westiarek w Targach Kielce prezentowane podczas Wystawy 
Sacroexpo cieszą się dużym uznaniem. 
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Ciekawostki*

Vox Patris odlany został ze 
stopu miedzi (78 proc.) i cyny 
(22 proc), waży 55 t, ma ponad 
4 m wysokości oraz 4,5 m 
średnicy. Waży tyle, co 10 słoni 
afrykańskich i jest wysoki jak 
żyrafa.

Aby odlać dzwon Vox Patris 
przygotowano dół o głębokości 
sięgającej poniżej fundamentów 
hali fabrycznej w krakowskiej 
Hucie Sędzimira.

Rdzeń dzwonu wykonano 
z gliny wymieszanej z końskim 
łajnem oraz cegieł, które 
wystarczyłyby na wybudowanie 
trzech jednorodzinnych domów. 

Ciekły stop miedzi i cyny 
popłynął do formy z prędkością 
1500 razy szybszą niż woda 
z kranu. W kulminacyjnym 
momencie płynny brąz miał 
temperaturę 1070 °C. 

Ornamenty, które zdobią 
dzwon, wykonano metodą 
traconego wosku. Jednora-
zowo zużyto go tyle, ile w ciągu 
dwóch lat w normalnej produkcji 
prowadzonej w Pracowni Lud-
wisarskiej Jana Felczyńskiego 
w Przemyślu. 

Dźwięk dzwonu może być 
porównany do smaku wina. 

Vox Patris "Głos Ojca" to dzieło polskich 
rzemieślników i naukowców związanych od 
lat z targami branży sakralnej w Kielcach. 
Zostało stworzone dla brazylijskiego 
Sanktuarium w Trindade.

Konsorcjum firm – Pracowni Ludwisarskiej 
Jana Felczyńskiego w Przemyślu oraz Rduch 
Bells & Clocks w Rydułtowach, od wielu po-
koleń tworzy wyjątkowe i unikatowe dzwony 
dla obiektów sakralnych i nie tylko – zarówno 
w Polsce, jak i za granicą. Od lat ich rozwiąza-
nia można podziwiać w trakcie Wystawy Sacro-
expo. Najnowszym efektem współpracy przed-
siębiorstw jest największy na świecie kołysany 
dzwon Vox Patris. 

Największy na świecie 
kołysany dzwon

Cała branża sakralna w jednym miejscu!

"Głos Ojca" ma niespotykane dotąd rozmiary: 
waga 55 t, średnica 4,5 m oraz ponad 4 m wyso-
kości. Waży mniej więcej tyle co 10 słoni i jest 
wysoki jak żyrafa! 

Królewski dźwięk
Ton uderzeniowy i rozdźwięk dzwonu zależą 
od wielu czynników. Decydującymi są: wiel-
kość, kształt i zastosowany materiał. Korzysta-
jąc z dotychczasowych doświadczeń, ludwisa-
rze Pracowni Ludwisarskiej Jana Felczyńskiego 
z Przemyśla i specjaliści od automatyki dzwo-
nów z firmy Rduch Bells & Clocks ze Śląska 
wspólnie wypracowali nowy, niespotykany sza-
blon poprawiający akustykę dzwonów. To prze-
pis na Royal Bells – królewski dźwięk.

Przepiękne ornamenty
Dzwon Vox Patris wyróżniają przepiękne zdo-
bienia przedstawiające historię Sanktuarium 
w Trindade – od momentu znalezienia przez rol-

*ze strony www.janfelczynski.com 
na podstawie Singing Bronze Luca 
Rombouts

ników medalionu z wizerunkiem Trójcy Świę-
tej koronującej Pannę Maryję, przez utworzenie 
tam pierwszego kościoła, po sceny obrazujące 
obecne Sanktuarium i przyszłą Bazylikę w Trin-
dade. Poza tym znajdują się na nim motywy ro-
ślinne oraz zwierzęta i ptaki charakterystyczne 
dla Brazylii. Ornamenty, które zdobią dzwon, 
wykonano metodą traconego wosku. 

Moc dużego zakładu przemysłowego
Aby rozkołysać „Głos Ojca”, potrzebna jest moc 
dużego zakładu przemysłowego! Dlatego do 
jego poruszania wykorzystanych zostało sześć, 
specjalnie zaprojektowanych – największych na 
świecie – silników liniowych.

O tym jak powstawał największy dzwon na 
świecie można dowiedzieć się na kanale YouTu-
be "Z dzwonami przez świat", zaś wiele innych 
produktów zostanie zaprezentowanych na naj-
bliższych targach Sacroexpo w Kielcach.

R E K L A M A

Ul. JANA PAWŁA II nr 3, 25-013 KIELCE  
(na terenie Muzeum Diecezjalnego)

Zapraszamy pn.-pt. w godz. od 10 do 14,
tel. 501 175 878, e-mail: sklep@sakro.pl, www.sakro.pl

CENTRUM ZAOPATRZENIA PARAFII
OUTLET

BEZPŁATNY KATALOG  
PONAD 4 000 ARTYKUŁÓW SAKRALNYCH

ZAPRASZAMY NA STOISKO E72

Architektura, budownictwo, domy 
rekolekcyjne, szkoły  
i uczelnie wyznaniowe

Architektura 
krajobrazu

Szaty i naczynia liturgiczne, odzież, 
konfekcja

Kancelaria, archiwum,  
biblioteka, wydawnictwa religijne, 
poligrafia

Ewangelizacja multimedialna

Sztuka (malarstwo, rzeźba, witrażnic-
two, kowalstwo artystyczne, itp.)

Nekropolie (zakładanie,  
rewitalizacja i konserwacja, systemy 
administracyjne)

Muzyka, ludwisarstwo,  
budowa i renowacja zegarów

Instalacje 
alarmowe

Turystyka 
religijna

Dewocjonalia

Fundacje, stowarzyszenia  
i ruchy religijne, działalność charytatywno-
-opiekuńcza związków wyznaniowych

Projekt stworzenia największego kołysanego dzwonu na świecie Vox Patris był realizowany od 2014 roku.
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Sacroexpo w Bratysławie
Pod koniec marca 2023 roku kielecki ośrodek wystawienniczy podpisał umowę ze słowackimi targami Incheba 
Expo Bratislava na organizację wystawy branży sakralnej Sacroexpo! Wydarzenie skierowane do wystawców 
i zwiedzających ze Słowacji, Czech, Węgier i Austrii zaplanowano na 13 i 14 września. 

O tym, w jakich realiach narodził się Chrystus dowiemy się oglądając najnowszą wystawę w Muzeum Diecezjalnym w Kielcach „Rok 
Zero – świat w czasach Chrystusa”. Dzieła można podziwiać od 24 maja do 22 października. Wyróżnia je ujęcie tematyki na wielu 
różnych płaszczyznach, za pomocą przedmiotów archeologicznych i sztuki. 

Wystawa Sacroexpo organizowana w Targach 
Kielce od 24 lat cieszy się renomą w całej Eu-
ropie. Powodzenie imprezy i jej znaczenie dla 
branży kościelnej miało wpływ na zaintereso-
wanie przeprowadzeniem targów przez sło-
wacki ośrodek wystawienniczy. W piątek, 31 
marca, Targi Kielce podpisały umowę z targa-
mi Incheba Expo. Firma w Bratysławie staje się 

Głównym dziełem podczas Wystawy „Rok Zero” będzie obraz Jacoba 
Jordaens’a – ucznia wielkiego mistrza okresu baroku Petera Paula Ru-
bensa. To wielkoformatowa praca przedstawiająca scenę pokłonu trzech 
mędrców. O tej samej tematyce pojawi się również obraz ze szkoły wenec-
kiej, włoskiej z końca XVI wieku przechowywany w zbiorach Wyższego 
Seminarium Duchownego w Kielcach. 

Na wystawie w Muzeum Diecezjalnym w Kielcach zaprezentowane zo-
staną bardzo ciekawe przedmioty archeologiczne pochodzące z różnych 
kontynentów i różnych kultur, m.in.: z Ameryki Południowej, ze starożyt-
nych Chin, Majów, a także ze starożytnego Egiptu i Rzymu. Nie zabraknie 
również eksponatów przedstawiających szerokie spektrum życia codzien-
nego na polskiej ziemi w czasach, kiedy narodził się Chrystus. 

– Zaskakującym elementem będzie zakończenie wystawy „Rok Zero”, 
podczas którego przedstawione zostaną prace współczesne autorstwa 
profesora Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi Marka Saka. Twórczość ar-
tysty trzeba traktować nieco szerzej, ponieważ jest to opowieść o stworze-
niu świata – uznawane za „pierwszy punkt zero” – wyjaśnia ks. dr Paweł 
Tkaczyk dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Kielcach. 

Wystawę „Rok Zero – świat w czasach Chrystusa” w Muzeum Diecezjal-
nym w Kielcach można oglądać od 24 maja do 22 października 2023 roku, 
a więc także w trakcie tegorocznych targów Sacroexpo.

Organizatorami Wystawy są: Galeria Prima Porta Antiquities w Warsza-
wie, Muzeum Archeologiczne w Krakowie, Muzeum Regionalne w Piń-
czowie, Muzeum Diecezjalne w Sandomierzu, Skarbiec Jasnogórski oraz 
Muzeum Diecezjalne w Kielcach.

organizatorem wydarzenia, a kielecki ośrodek 
– współorganizatorem. Międzynarodowe targi 
SacroExpo zasięgiem obejmą nie tylko Słowa-
cję, ale także Czechy, Węgry i Austrię. 

– Jesteśmy świadomi znaczenia Kościoła i du-
żej liczby wierzących na Słowacji, w Czechach, 
Austrii i na Węgrzech. Dlatego uzgodniliśmy 

z kierownictwem Incheba Expo w Bratysławie 
wspólne zorganizowanie SacroExpo Slovakia, 
ukierunkowanego na te regiony Europy Środ-
kowej – wyjaśnia prezes Targów Kielce dr An-
drzej Mochoń. 

Oferta Wystawców targów SacroExpo w Kiel-
cach jest bardzo różnorodna, a to za sprawą Wy-
stawców z Polski i wielu krajów zagranicznych 
m.in. z Austrii, Chorwacji, Grecji, Hiszpanii, 
Portugalii, Słowenii, Ukrainy i Włoch. 

– Cieszę się, że mamy porozumienie z naszymi 
polskimi kolegami na zorganizowanie tak cieka-
wych targów jak SacroExpo. Tylko na Słowacji 
i w Czechach jest kilkanaście tysięcy kościołów, 
kaplic, sal modlitewnych obsługujących dzie-
siątki kościołów, z których najliczniejszy jest 
Kościół rzymskokatolicki. SacroExpo to wyjąt-
kowa platforma biznesowa na potrzeby Kościo-
ła i wiernych – powiedział o nowym projekcie 
Alexander Rozin, prezes ośrodka Incheba Expo.

Wszystko dla kościoła i wiernych na Sacro-
expo w Słowacji 
Wystawcy, wzorem kieleckiej imprezy, zapre-
zentują wszystko, czego potrzebują kościół i pa-

rafie. Będą więc profesjonalni dostawcy usług 
i sprzętu do budowy i pielęgnacji obiektów sa-
kralnych, dedykowanych technologii takich jak 
nagłośnienie, ogrzewanie czy zabezpieczenie 
kościołów, organów i innych instrumentów 
muzycznych. Tradycyjnie na wystawie zapre-
zentowane zostaną dzieła artystyczne i ręko-
dzielnicze służące do wyposażenia i dekoracji 
wnętrz, stroje kościelne, sztuka sakralna, m.in.: 
posągi i figurki, witraże, obrazy, ikony oraz na-
czynia liturgiczne. Będzie także oferta miejsc 
pielgrzymkowych, profesjonalne konferencje 
i debaty. Specjaliści z Incheba Expo już groma-
dzą wystawców. 

Wystawa ma umożliwić specjalistycznym fir-
mom, artystom i rzemieślnikom nawiązanie 
nowych kontaktów w świecie kościelnym, ze 
sklepami specjalistycznymi z dewocjonaliami, 
w tym internetowymi. SacroExpo będzie plat-
formą łączącą profesjonalną ofertę współcze-
snych produktów i usług z kościołami w plano-
waniu, projektowaniu i wyposażaniu obiektów 
sakralnych oraz w trosce o kościelne dziedzic-
two kulturowe. 
Wydarzenie odbędzie się 13 i 14 września 
w Incheba Expo Bratislava. 

Wystawa „Rok Zero – świat  
w czasach Chrystusa”
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W Muzeum Diecezjalnym w Kielcach powstał projekt Akademia 
Wiara-Kultura-Nauka. To cykl bezpłatnych spotkań organizowanych 
raz w miesiącu, w okresie akademickim, od października do czerwca 
z przedstawicielami świata nauki, kultury, sztuki i mediów. 

Wśród prelegentów są osoby reprezentujące 
środowiska naukowe z całej Polski. Celem spo-
tkań poświęconych wierze, kulturze i nauce jest 
spojrzenie na naukę przez pryzmat wiary oraz na 
wiarę przez pryzmat nauki. Inicjatorką i kierow-
nikiem Akademii jest Kinga Reczka z Muzeum 
Diecezjalnego w Kielcach – absolwentka Uni-
wersytetu Jagiellońskiego.

Jednym z wielu interesujących spotkań w ra-
mach pierwszej edycji projektu Akademia 
Wiara-Kultura-Nauka był wykład z udziałem 
Dyrektora TVP Nauka Roberta Szaja, któ-
ry opowiedział o tym co dzieje się na słońcu 
oraz o symbolice tej gwiazdy, wpisanej mocno 

Akademia Wiara-Kultura-Nauka

w symbolikę religijną. Dużym zainteresowa-
niem cieszyły się również: wykład prof. Wie-
sława Cabana o powstaniu styczniowym na 
ziemiach świętokrzyskich, prelekcja ks. prof. 
Marka Lisa z Uniwersytetu Opolskiego o fil-
mach Krzysztofa Kieślowskiego oraz spotkanie 
poświęcone symbolice architektury neogotyc-
kiej z XIX z udziałem prof. dr hab. Wojciecha 
Bałusa z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Tematyka spotkań Akademii często stanowi 
ciekawe tło do aktualnych wystaw w Muzeum 
Diecezjalnym w Kielcach. Na 25 maja zapla-
nowano nawiązujące do wystawy „Rok Zero 
– świat w czasach Chrystusa” spotkanie pt. 

„Cud w Sewilli” z ks. prof. dr hab. Andrzejem 
Witko z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła 
II w Krakowie, który opowie o rozkwicie ma-
larstwa barokowego w XVII wieku. Ostatnim, 
czerwcowym (22 czerwca) wykładem pierwszej 
edycji projektu, będzie wystąpienie prof. Woj-
ciecha Roszkowskiego na temat świata w cza-
sach Chrystusa. 

Projekt Akademia Wiara-Kultura-Nauka obję-
te patronatem Biskupa Kieleckiego, ks. dr Jana 
Piotrowskiego cieszą się bardzo dużym zainte-
resowaniem. Już powstaje program nowej edycji 
spotkań. Pierwszym z nich będzie październiko-
wy wykład poświęcony osobie błogosławionego 

Wincentego Kadłubka, który miał dać początek 
polskiej kulturze.

Wstęp na Akademię jest wolny. Zachęcamy do 
śledzenia projektu w mediach społecznościo-
wych Akademii WKN oraz na stronie Muzeum 
Diecezjalnego w Kielcach .

Jesteśmy firmą, która produkuje sprzęt wyposa-
żenia kościołów, szczególnie sprzęt do nagło-
śnienia. W swojej ofercie mamy kolumny cyfro-
we, które w Polsce produkowane są tylko przez 
nas. Nasz sprzęt jest obecny w 47 krajach, w ok. 
15 tysiącach kościołów. Jesteśmy obecni na 
targach Sacroexpo nieprzerwanie od drugiej 
edycji tych targów. Wydarzenie organizowane 
jest na bardzo wysokim poziomie, a frekwen-
cja wśród gości jest zdecydowanie większa niż 
na innych tego typu targach, np. we Włoszech.

Jan Rduch
Rduch Elektroakustyka

Targi Sacroexpo nie mogą się odbyć bez na-
szego udziału. Przygotowujemy i drukujemy 
wszystkie księgi liturgiczne, te najważniejsze 
jak Mszał Rzymski, całą serią lekcjonarzy. Na 
targach Sacroexpo 2022 zaprezentowaliśmy 
zaktualizowany Kodeks Prawa Kanonicznego, 
który cieszył się bardzo dużym zainteresowa-
niem. Nigdzie wcześniej go nie prezentowali-
śmy, dlatego jako miejsce premiery wybrali-
śmy targi Sacroexpo, bo przestrzeń targowa 
jest bardzo dobrym miejscem do tego typu pre-
mier. Na tegoroczne targi również szykujemy 
kilka nowości.

Leszek Bakalarski
Wydawnictwo Pallottinum

Nasza główna oferta to wina mszalne, wina sto-
łowe, ale również komunikanty, czyli najważ-
niejsze produkty do Eucharystii. Na naszym 
stoisku księża znajdą wszystko co jest potrzeb-
ne do Kościoła, w pełni zaopatrujemy parafie. 
Targi to dla nas wspaniała okazja do spotka-
nia z naszymi klientami, dziękujemy im w czasie 
rozmów za dotychczasową współpracę. Nawią-
zujemy również kontakty z nowymi klientami.

Małgorzata Dąbrowska 
Dąbrowscy Zaopatrzenie Kościoła

Bardzo dobrze, że do Kielc na targi przyjeżdża 
tak wielu gości. Można tu wiele zobaczyć, spo-
tkać się. Z niektórymi wystawcami już się bar-
dzo dobrze znamy, a wiem również, że i księ-
ża umawiają się między sobą, aby przyjeżdżać 
razem na targi. Cieszę się, że takie wydarzenie 
jest organizowane, tu u nas, w Kielcach. Takie 
wydarzenia i spotkania podczas targów posze-
rzają znajomości i kontakty. 

JE Biskup Marian Florczyk

Bardzo się cieszę, że jestem na targach, jestem 
tu już czwarty raz. Ja powiem krótko, dwuty-
godniowy wyjazd za granicę z chęcią zamie-
niłbym na pobyt na targach Sacroexpo. Też na 
prośbę księży ode mnie z diecezji zbieram ka-
talogi, rozmawiam z wystawcami i przekazuję 
księżom informacje, a oni po targach kontak-
tują się z tymi firmami.

Adam Ochman
zwiedzający z Tarnowskich Gór

Już kilka razy byłem na targach Sacroexpo. 
Jestem tutaj, bo co roku jest coś nowego. Za-
wsze przyjeżdżam i szukam czegoś nowego pod 
kątem wyposażenia parafii, bo wszystko mam 
w jednym miejscu. W tym roku prowadziłem 
wstępne rozmowy z plastykami na temat za-
mówienia na wykonanie zewnętrznej aranża-
cji Kościoła.

ks. Józef Drabik
Sanktuarium Św. Jakuba w Brzesku,  

Diecezja Tarnowska

Jestem na targach Sacroexpo po raz czwarty. 
To bardzo dobre miejsce, gdzie można wie-
le rzeczy zobaczyć, sprawdzić, porozmawiać 
z czołowymi producentami dla branży sakral-
nej. Jest tu bardzo duży wybór i mam nadzieję, 
że w przyszłym roku też uda mi się przyjechać.

ks. Jacek Piotrowski
Zgromadzenie Księży Misjonarzy 

Sanktuarium MB Objawiającej Cudowny 
Medalik, Zakopane, Olcza 

Opinie o targach
Cała branża  
w jednym miejscu

• Specjalne ceny i rabaty targowe

• Loteria dla zwiedzających 
(osób konsekrowanych)

• Strefa Sztuki z wyjątkowymi dziełami 
prezentowanymi wyłącznie na Wystawie 
SACROEXPO

• Aukcja Sacrum z udziałem kilkudziesięciu 
artystów polskiego rynku sztuki

Już dziś zaplanuj
swój udział w targach!
Godziny otwarcia:
19.06. (Poniedziałek): 9.00-17.00
20.06. (Wtorek): 9.00-17.00
21.06. (Środa): 9.00-16.00

Targi Kielce SA, Zakładowa 1, 25-672 Kielce
GPS: 50° 53’ 56,47’’ N   20° 35’ 20,57’’ E

Organizator Partnerzy

Wstęp bezpłatny
Zarejestruj się już dziś na

i oszczędź czas.

sacroexpo.pl

Kontakt:
+48 41 365 12 12
info@sacroexpo.pl

sponsor nagród



www.sacroexpo.pl

SACROEXPO News

8  | SACROEXPO | 19-21 czerwca 2023

Dlaczego

warto wziąć  
udział w targach 
Sacroexpo?

Patronat medialnyPartnerzy targów

Zaproszenie

19-21.06.23

XXIV Międzynarodowa Wystawa 
Budownictwa i Wyposażenia Kościołów, 
Sztuki Sakralnej i Dewocjonaliów

Największa w Europie Środ-
kowo-Wschodniej wystawa 
wyposażenia kościołów, sztuki sakralnej i dewo-
cjonaliów. Idealne miejsce do zdobycia nowych 
kontaktów, wymiany doświadczeń i zebrania 
opinii o prezentowanych produktach.

Cała branża sakralna
w jednym miejscu – najważniejsi producen-
ci i dystrybutorzy, a także zwiedzający księża 
z Polski i całego świata.

Budowanie relacji
opartych na zaufaniu poprzez spotkania na 
żywo. Na targach Sacroexpo można w jednym 
miejscu i czasie spotkać się ze swoimi partne-
rami, kontrahentami, nawiązać nowe kontakty 
biznesowe.

Trendy i nowości rynkowe
prezentowane podczas targów dają możliwość 
zapoznania się z najświeższymi branżowymi no-
winkami oraz odkrycia pionierskich kierunków 
i rozwiązań.

Międzynarodowy zasięg 
i okazja do zaprezentowania nowości w świetle 
jupiterów. Kluczowe branżowe media światowe 
publikują relację z targów przed, w czasie i po 
wydarzeniu. Bezpośrednie spotkania z obec-
nymi na targach dziennikarzami umożliwiają 
szeroki przekaz informacyjnych o działaniach 
i produktach.

Dogodne miejsce
spotkań branży. Dobry dojazd, duża liczba 
miejsc parkingowych, bliskość hoteli i nowo-
czesne hale wystawiennicze oraz profesjonal-
na pomoc gwarantują komfortowy udział w tar-
gach.


